
1623

MEMORIAL
Journal Officiel

du Grand-Duché de
Luxembourg

MEMORIAL
Amtsblatt

des Großherzogtums
Luxemburg

RECUEIL DE LEGISLATION

A –– N° 110 22 mai 2009

507

A  –– N° 40 10 mars 2015

S o m m a i r e

ZONES INONDABLES

Règlement grand-ducal du 5 février 2015 déclarant obligatoires les cartes des zones inondables 
et les cartes des risques d’inondation pour les cours d’eau de l’Attert, de la Roudbaach et de la 
Pall                                                                                                  page 508

L U X E M B O U R G



508

Règlement grand-ducal du 5 février 2015 déclarant obligatoires les cartes des zones inondables et 
les cartes des risques d’inondation pour les cours d’eau de l’Attert, de la Roudbaach et de la Pall 

Nous Henri, Grand-Duc de Luxembourg, Duc de Nassau,
Vu la loi modifiée du 19 décembre 2008 relative à l’eau et notamment son article 38;
Vu la directive 2007/60/CE du 23 octobre 2007 du Parlement européen et du Conseil relative à l’évaluation et à la 

gestion des risques d’inondation;
Vu les avis des conseils communaux de Beckerich, Bissen, Boevange, Colmar-Berg, Ell, Preizerdaul, Redange et 

Useldange; 
Vu l’avis du Comité de la gestion de l’eau;
Vu les avis de la Chambre d’agriculture, de la Chambre de commerce, de la Chambre des métiers et de la Chambre 

des salariés; 
Notre Conseil d’Etat entendu; 
Sur le rapport de Notre Ministre de l’Environnement et après délibération du Gouvernement en conseil;

Arrêtons:

Art  1er  Sont déclarées obligatoires les cartes des zones inondables et les cartes des risques d’inondation relatives 
aux cours d’eau de l’Attert, de la Roudbaach et de la Pall présentant un risque significatif d’inondation.

Art  2  La délimitation des zones inondables et de risques d’inondation est indiquée sur les cartes topographiques 
à l’échelle 1:5000, reproduites à l’annexe du présent règlement en format réduit, qui fait foi.

Les cartes originales peuvent être consultées auprès de l’Administration de la gestion de l’eau. Leurs reproductions 
numériques sont accessibles sur un site électronique installé à cet effet.

Art  3  Sont abrogés:
1. le règlement grand-ducal du 7 janvier 2000 déclarant obligatoire la partie du plan d’aménagement partiel «Zones 

inondables et zones de rétention» pour le territoire de la commune de Bissen;
2. le règlement grand-ducal du 7 janvier 2000 déclarant obligatoire la partie du plan d’aménagement partiel «Zones 

inondables et zones de rétention» pour le territoire de la commune de Colmar-Berg;
3. le règlement grand-ducal du 23 novembre 2000 déclarant obligatoire la partie du plan d’aménagement partiel 

«Zones inondables et zones de rétention» pour le territoire de la commune de Boevange;
4. le règlement grand-ducal du 23 novembre 2000 déclarant obligatoire la partie du plan d’aménagement partiel 

«Zones inondables et zones de rétention» pour le territoire de la commune d’Ell;
5. le règlement grand-ducal du 23 novembre 2000 déclarant obligatoire la partie du plan d’aménagement partiel 

«Zones inondables et zones de rétention» pour le territoire de la commune de Redange et
6. le règlement grand-ducal du 23 novembre 2000 déclarant obligatoire la partie du plan d’aménagement partiel 

«Zones inondables et zones de rétention» pour le territoire de la commune d’Useldange.

Art  4  Notre Ministre de l’Environnement est chargée de l’exécution du présent règlement qui sera publié au 
Mémorial.

 La Ministre de l’Environnement, Château de Berg, le 5 février 2015.
 Carole Dieschbourg Henri

L U X E M B O U R G



509

§
R

is
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n 
H

Q
_1

0 1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

R
IS

-A
C

T
/ A

T
 3

-1

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 1

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ou

rs
 d

'e
au

B
ât

im
en

ts
 s

en
si

bl
es

A
nc

ie
nn

es
 d

éc
ha

rg
es

 e
t a

n
ci

en
s 

si
te

s 
po

llu
és

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 b
as

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 h
au

t

# *!
S

ite
s 

vi
sé

s 
pa

r 
l'a

nn
ex

e 
I d

e 
la

 D
ire

ct
iv

e 
2

01
0/

75
/U

E

E
au

x 
po

ta
bl

es

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts

D
ire

ct
iv

e 
O

is
ea

ux

Te
rr

ito
ire

s 
a

rt
ifi

ci
al

is
és

Te
rr

ito
ire

s 
a

gr
ic

ol
es

F
or

ê
ts

 e
t 

m
ili

e
ux

 s
em

i-n
at

ur
e

ls

Z
on

es
 h

um
id

e
s

S
u

rf
a

ce
s 

e
n 

ea
u

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>
50

0

( 
H

oc
hw

as
se

rr
is

ik
ok

ar
te

n 
)

L U X E M B O U R G



510

§
R

is
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n 
H

Q
_1

0 1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

R
IS

-A
C

T
/ A

T
 3

-2

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 2

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ou

rs
 d

'e
au

B
ât

im
en

ts
 s

en
si

bl
es

A
nc

ie
nn

es
 d

éc
ha

rg
es

 e
t a

n
ci

en
s 

si
te

s 
po

llu
és

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 b
as

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 h
au

t

# *!
S

ite
s 

vi
sé

s 
pa

r 
l'a

nn
ex

e 
I d

e 
la

 D
ire

ct
iv

e 
2

01
0/

75
/U

E

E
au

x 
po

ta
bl

es

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts

D
ire

ct
iv

e 
O

is
ea

ux

Te
rr

ito
ire

s 
a

rt
ifi

ci
al

is
és

Te
rr

ito
ire

s 
a

gr
ic

ol
es

F
or

ê
ts

 e
t 

m
ili

e
ux

 s
em

i-n
at

ur
e

ls

Z
on

es
 h

um
id

e
s

S
u

rf
a

ce
s 

e
n 

ea
u

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>
50

0

( 
H

oc
hw

as
se

rr
is

ik
ok

ar
te

n 
)

L U X E M B O U R G



511

§
R

is
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n 
H

Q
_1

0 1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

R
IS

-A
C

T
/ A

T
 3

-3

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 3

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ou

rs
 d

'e
au

B
ât

im
en

ts
 s

en
si

bl
es

A
nc

ie
nn

es
 d

éc
ha

rg
es

 e
t a

n
ci

en
s 

si
te

s 
po

llu
és

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 b
as

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 h
au

t

# *!
S

ite
s 

vi
sé

s 
pa

r 
l'a

nn
ex

e 
I d

e 
la

 D
ire

ct
iv

e 
2

01
0/

75
/U

E

E
au

x 
po

ta
bl

es

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts

D
ire

ct
iv

e 
O

is
ea

ux

Te
rr

ito
ire

s 
a

rt
ifi

ci
al

is
és

Te
rr

ito
ire

s 
a

gr
ic

ol
es

F
or

ê
ts

 e
t 

m
ili

e
ux

 s
em

i-n
at

ur
e

ls

Z
on

es
 h

um
id

e
s

S
u

rf
a

ce
s 

e
n 

ea
u

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>
50

0

( 
H

oc
hw

as
se

rr
is

ik
ok

ar
te

n 
)

L U X E M B O U R G



512

§
R

is
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n 
H

Q
_1

0 1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

R
IS

-A
C

T
/ A

T
 3

-4

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 4

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ou

rs
 d

'e
au

B
ât

im
en

ts
 s

en
si

bl
es

A
nc

ie
nn

es
 d

éc
ha

rg
es

 e
t a

n
ci

en
s 

si
te

s 
po

llu
és

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 b
as

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 h
au

t

# *!
S

ite
s 

vi
sé

s 
pa

r 
l'a

nn
ex

e 
I d

e 
la

 D
ire

ct
iv

e 
2

01
0/

75
/U

E

E
au

x 
po

ta
bl

es

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts

D
ire

ct
iv

e 
O

is
ea

ux

Te
rr

ito
ire

s 
a

rt
ifi

ci
al

is
és

Te
rr

ito
ire

s 
a

gr
ic

ol
es

F
or

ê
ts

 e
t 

m
ili

e
ux

 s
em

i-n
at

ur
e

ls

Z
on

es
 h

um
id

e
s

S
u

rf
a

ce
s 

e
n 

ea
u

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>
50

0

( 
H

oc
hw

as
se

rr
is

ik
ok

ar
te

n 
)

L U X E M B O U R G



513

§
R

is
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n 
H

Q
_1

00

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

R
IS

-A
C

T
/ A

T
 2

-1

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 1

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ou

rs
 d

'e
au

B
ât

im
en

ts
 s

en
si

bl
es

A
nc

ie
nn

es
 d

éc
ha

rg
es

 e
t a

n
ci

en
s 

si
te

s 
po

llu
és

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 b
as

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 h
au

t

# *!
S

ite
s 

vi
sé

s 
pa

r 
l'a

nn
ex

e 
I d

e 
la

 D
ire

ct
iv

e 
2

01
0/

75
/U

E

E
au

x 
po

ta
bl

es

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts

D
ire

ct
iv

e 
O

is
ea

ux

Te
rr

ito
ire

s 
a

rt
ifi

ci
al

is
és

Te
rr

ito
ire

s 
a

gr
ic

ol
es

F
or

ê
ts

 e
t 

m
ili

e
ux

 s
em

i-n
at

ur
e

ls

Z
on

es
 h

um
id

e
s

S
u

rf
a

ce
s 

e
n 

ea
u

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>
50

0

( 
H

oc
hw

as
se

rr
is

ik
ok

ar
te

n 
)

L U X E M B O U R G



514

§
R

is
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n 
H

Q
_1

00

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

R
IS

-A
C

T
/ A

T
 2

-2

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 2

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ou

rs
 d

'e
au

B
ât

im
en

ts
 s

en
si

bl
es

A
nc

ie
nn

es
 d

éc
ha

rg
es

 e
t a

n
ci

en
s 

si
te

s 
po

llu
és

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 b
as

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 h
au

t

# *!
S

ite
s 

vi
sé

s 
pa

r 
l'a

nn
ex

e 
I d

e 
la

 D
ire

ct
iv

e 
2

01
0/

75
/U

E

E
au

x 
po

ta
bl

es

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts

D
ire

ct
iv

e 
O

is
ea

ux

Te
rr

ito
ire

s 
a

rt
ifi

ci
al

is
és

Te
rr

ito
ire

s 
a

gr
ic

ol
es

F
or

ê
ts

 e
t 

m
ili

e
ux

 s
em

i-n
at

ur
e

ls

Z
on

es
 h

um
id

e
s

S
u

rf
a

ce
s 

e
n 

ea
u

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>
50

0

( 
H

oc
hw

as
se

rr
is

ik
ok

ar
te

n 
)

L U X E M B O U R G



515

§
R

is
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n 
H

Q
_1

00

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

R
IS

-A
C

T
/ A

T
 2

-3

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 3

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ou

rs
 d

'e
au

B
ât

im
en

ts
 s

en
si

bl
es

A
nc

ie
nn

es
 d

éc
ha

rg
es

 e
t a

n
ci

en
s 

si
te

s 
po

llu
és

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 b
as

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 h
au

t

# *!
S

ite
s 

vi
sé

s 
pa

r 
l'a

nn
ex

e 
I d

e 
la

 D
ire

ct
iv

e 
2

01
0/

75
/U

E

E
au

x 
po

ta
bl

es

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts

D
ire

ct
iv

e 
O

is
ea

ux

Te
rr

ito
ire

s 
a

rt
ifi

ci
al

is
és

Te
rr

ito
ire

s 
a

gr
ic

ol
es

F
or

ê
ts

 e
t 

m
ili

e
ux

 s
em

i-n
at

ur
e

ls

Z
on

es
 h

um
id

e
s

S
u

rf
a

ce
s 

e
n 

ea
u

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>
50

0

( 
H

oc
hw

as
se

rr
is

ik
ok

ar
te

n 
)

L U X E M B O U R G



516

§
R

is
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n 
H

Q
_1

00

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

R
IS

-A
C

T
/ A

T
 2

-4

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 4

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ou

rs
 d

'e
au

B
ât

im
en

ts
 s

en
si

bl
es

A
nc

ie
nn

es
 d

éc
ha

rg
es

 e
t a

n
ci

en
s 

si
te

s 
po

llu
és

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 b
as

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 h
au

t

# *!
S

ite
s 

vi
sé

s 
pa

r 
l'a

nn
ex

e 
I d

e 
la

 D
ire

ct
iv

e 
2

01
0/

75
/U

E

E
au

x 
po

ta
bl

es

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts

D
ire

ct
iv

e 
O

is
ea

ux

Te
rr

ito
ire

s 
a

rt
ifi

ci
al

is
és

Te
rr

ito
ire

s 
a

gr
ic

ol
es

F
or

ê
ts

 e
t 

m
ili

e
ux

 s
em

i-n
at

ur
e

ls

Z
on

es
 h

um
id

e
s

S
u

rf
a

ce
s 

e
n 

ea
u

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>
50

0

( 
H

oc
hw

as
se

rr
is

ik
ok

ar
te

n 
)

L U X E M B O U R G



517

§
R

is
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n 
H

Q
_E

xt 1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

R
IS

-A
C

T
/ A

T
 1

-1

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 1

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ou

rs
 d

'e
au

B
ât

im
en

ts
 s

en
si

bl
es

A
nc

ie
nn

es
 d

éc
ha

rg
es

 e
t a

n
ci

en
s 

si
te

s 
po

llu
és

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 b
as

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 h
au

t

# *!
S

ite
s 

vi
sé

s 
pa

r 
l'a

nn
ex

e 
I d

e 
la

 D
ire

ct
iv

e 
2

01
0/

75
/U

E

E
au

x 
po

ta
bl

es

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts

D
ire

ct
iv

e 
O

is
ea

ux

Te
rr

ito
ire

s 
a

rt
ifi

ci
al

is
és

Te
rr

ito
ire

s 
a

gr
ic

ol
es

F
or

ê
ts

 e
t 

m
ili

e
ux

 s
em

i-n
at

ur
e

ls

Z
on

es
 h

um
id

e
s

S
u

rf
a

ce
s 

e
n 

ea
u

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>
50

0

( 
H

oc
hw

as
se

rr
is

ik
ok

ar
te

n 
)

L U X E M B O U R G



518

§
R

is
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n 
H

Q
_E

xt 1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

R
IS

-A
C

T
/ A

T
 1

-2

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 2

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ou

rs
 d

'e
au

B
ât

im
en

ts
 s

en
si

bl
es

A
nc

ie
nn

es
 d

éc
ha

rg
es

 e
t a

n
ci

en
s 

si
te

s 
po

llu
és

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 b
as

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 h
au

t

# *!
S

ite
s 

vi
sé

s 
pa

r 
l'a

nn
ex

e 
I d

e 
la

 D
ire

ct
iv

e 
2

01
0/

75
/U

E

E
au

x 
po

ta
bl

es

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts

D
ire

ct
iv

e 
O

is
ea

ux

Te
rr

ito
ire

s 
a

rt
ifi

ci
al

is
és

Te
rr

ito
ire

s 
a

gr
ic

ol
es

F
or

ê
ts

 e
t 

m
ili

e
ux

 s
em

i-n
at

ur
e

ls

Z
on

es
 h

um
id

e
s

S
u

rf
a

ce
s 

e
n 

ea
u

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>
50

0

( 
H

oc
hw

as
se

rr
is

ik
ok

ar
te

n 
)

L U X E M B O U R G



519

§
R

is
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n 
H

Q
_E

xt 1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

R
IS

-A
C

T
/ A

T
 1

-3

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 3

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ou

rs
 d

'e
au

B
ât

im
en

ts
 s

en
si

bl
es

A
nc

ie
nn

es
 d

éc
ha

rg
es

 e
t a

n
ci

en
s 

si
te

s 
po

llu
és

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 b
as

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 h
au

t

# *!
S

ite
s 

vi
sé

s 
pa

r 
l'a

nn
ex

e 
I d

e 
la

 D
ire

ct
iv

e 
2

01
0/

75
/U

E

E
au

x 
po

ta
bl

es

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts

D
ire

ct
iv

e 
O

is
ea

ux

Te
rr

ito
ire

s 
a

rt
ifi

ci
al

is
és

Te
rr

ito
ire

s 
a

gr
ic

ol
es

F
or

ê
ts

 e
t 

m
ili

e
ux

 s
em

i-n
at

ur
e

ls

Z
on

es
 h

um
id

e
s

S
u

rf
a

ce
s 

e
n 

ea
u

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>
50

0

( 
H

oc
hw

as
se

rr
is

ik
ok

ar
te

n 
)

L U X E M B O U R G



520

§
R

is
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n 
H

Q
_E

xt 1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

R
IS

-A
C

T
/ A

T
 1

-4

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 4

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ou

rs
 d

'e
au

B
ât

im
en

ts
 s

en
si

bl
es

A
nc

ie
nn

es
 d

éc
ha

rg
es

 e
t a

n
ci

en
s 

si
te

s 
po

llu
és

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 b
as

# *!
S

ite
s 

S
E

V
E

S
O

 h
au

t

# *!
S

ite
s 

vi
sé

s 
pa

r 
l'a

nn
ex

e 
I d

e 
la

 D
ire

ct
iv

e 
2

01
0/

75
/U

E

E
au

x 
po

ta
bl

es

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts

D
ire

ct
iv

e 
O

is
ea

ux

Te
rr

ito
ire

s 
a

rt
ifi

ci
al

is
és

Te
rr

ito
ire

s 
a

gr
ic

ol
es

F
or

ê
ts

 e
t 

m
ili

e
ux

 s
em

i-n
at

ur
e

ls

Z
on

es
 h

um
id

e
s

S
u

rf
a

ce
s 

e
n 

ea
u

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>
50

0

( 
H

oc
hw

as
se

rr
is

ik
ok

ar
te

n 
)

L U X E M B O U R G



521

§
Z

on
es

 in
on

da
bl

es
 H

Q
_1

0

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

Z
IN

-A
C

T
/ A

T
 3

-1

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 1

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

<
 5

0

50
 -

10
0

10
0 

- 
20

0

20
0 

- 
40

0

>
 4

00

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

( 
H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



522

§
Z

on
es

 in
on

da
bl

es
 H

Q
_1

0

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

Z
IN

-A
C

T
/ A

T
 3

-2

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 2

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

<
 5

0

50
 -

10
0

10
0 

- 
20

0

20
0 

- 
40

0

>
 4

00

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

( 
H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



523

§
Z

on
es

 in
on

da
bl

es
 H

Q
_1

0

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

Z
IN

-A
C

T
/ A

T
 3

-3

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 3

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

<
 5

0

50
 -

10
0

10
0 

- 
20

0

20
0 

- 
40

0

>
 4

00

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

( 
H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



524

§
Z

on
es

 in
on

da
bl

es
 H

Q
_1

0

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

Z
IN

-A
C

T
/ A

T
 3

-4

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 4

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

<
 5

0

50
 -

10
0

10
0 

- 
20

0

20
0 

- 
40

0

>
 4

00

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

( 
H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



525

§
Z

on
es

 in
on

da
bl

es
 H

Q
_1

00

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

Z
IN

-A
C

T
/ A

T
 2

-1

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 1

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

<
 5

0

50
 -

10
0

10
0 

- 
20

0

20
0 

- 
40

0

>
 4

00

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

( 
H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



526

§
Z

on
es

 in
on

da
bl

es
 H

Q
_1

00

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

Z
IN

-A
C

T
/ A

T
 2

-2

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 2

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

<
 5

0

50
 -

10
0

10
0 

- 
20

0

20
0 

- 
40

0

>
 4

00

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

( 
H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



527

§
Z

on
es

 in
on

da
bl

es
 H

Q
_1

00

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

Z
IN

-A
C

T
/ A

T
 2

-3

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 3

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

<
 5

0

50
 -

10
0

10
0 

- 
20

0

20
0 

- 
40

0

>
 4

00

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

( 
H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



528

§
Z

on
es

 in
on

da
bl

es
 H

Q
_1

00

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

Z
IN

-A
C

T
/ A

T
 2

-4

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 4

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

<
 5

0

50
 -

10
0

10
0 

- 
20

0

20
0 

- 
40

0

>
 4

00

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

( 
H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



529

§
Z

on
es

 in
on

da
bl

es
 H

Q
_E

xt

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

Z
IN

-A
C

T
/ A

T
 1

-1

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 1

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

<
 5

0

50
 -

10
0

10
0 

- 
20

0

20
0 

- 
40

0

>
 4

00

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

( 
H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



530

§
Z

on
es

 in
on

da
bl

es
 H

Q
_E

xt

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

Z
IN

-A
C

T
/ A

T
 1

-2

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 2

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

<
 5

0

50
 -

10
0

10
0 

- 
20

0

20
0 

- 
40

0

>
 4

00

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

( 
H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



531

§
Z

on
es

 in
on

da
bl

es
 H

Q
_E

xt

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

Z
IN

-A
C

T
/ A

T
 1

-3

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 3

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

<
 5

0

50
 -

10
0

10
0 

- 
20

0

20
0 

- 
40

0

>
 4

00

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

( 
H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



532

§
Z

on
es

 in
on

da
bl

es
 H

Q
_E

xt

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- 

Z
IN

-A
C

T
/ A

T
 1

-4

O
ct

ob
re

 2
01

3

A
tte

rt
 4

/4

E
ch

el
le

:

D
at

e:

N
° 

de
 p

la
n:

P
ro

je
t :

O
bj

et
 :

w
w

w
.w

aa
ss

er
.lu

A
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 la

 g
es

tio
n 

de
 l'

ea
u

w
w

w
.in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tr
e 

de
 l'

ou
vr

ag
e 

:

<
 5

0

50
 -

10
0

10
0 

- 
20

0

20
0 

- 
40

0

>
 4

00

R
éf

.
D

at
e

E
xé

cu
ta

nt
M

od
ifi

ca
tio

n

( 
H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



533

§

C
ar

te
s 

de
s 

ris
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n

R
is

qu
es

 d
'in

on
da

tio
n 

H
Q

_1
0 1 

: 5
 0

00

12
/0

9 
- R

IS
-A

C
T/

 R
O

 3
-1

O
ct

ob
re

 2
01

3

R
ou

db
aa

ch
 1

/2

C
ou

rs
 d

'e
au

 R
ou

db
aa

ch

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

Lé
ge

nd
e

C
ou

rs
 d

'e
au

Bâ
tim

en
ts

 s
en

si
bl

es
An

ci
en

ne
s 

dé
ch

ar
ge

s 
et

 a
nc

ie
ns

 s
ite

s 
po

llu
és

# *!
Si

te
s 

SE
V

E
S

O
 b

as
# *!

Si
te

s 
SE

V
E

S
O

 h
au

t
# *!

Si
te

s 
vi

sé
s 

pa
r l

'a
nn

ex
e 

I d
e 

la
 D

ire
ct

iv
e 

20
10

/7
5/

U
E

Zo
ne

s 
pr

ot
ég

ée
s 

po
te

nt
ie

lle
m

en
t t

ou
ch

ée
s

vi
sé

es
 à

 l'
an

ne
xe

 IV
 d

e 
la

 d
ire

ct
iv

e 
20

00
/6

0/
C

E
Ea

ux
 p

ot
ab

le
s

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts
D

ire
ct

iv
e 

O
is

ea
ux

Ty
po

lo
gi

e 
de

s 
ac

tiv
ité

s 
éc

on
om

iq
ue

s

Te
rr

ito
ire

s 
ar

tif
ic

ia
lis

és
Te

rr
ito

ire
s 

ag
ric

ol
es

Fo
rê

ts
 e

t m
ili

eu
x 

se
m

i-n
at

ur
el

s
Zo

ne
s 

hu
m

id
es

Su
rfa

ce
s 

en
 e

au

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

H
ab

ita
nt

s 
po

te
nt

ie
lle

m
en

t t
ou

ch
és

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>5
00

( H
oc

hw
as

se
rr

is
ik

ok
ar

te
n 

)

L U X E M B O U R G



534

§

C
ar

te
s 

de
s 

ris
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n

R
is

qu
es

 d
'in

on
da

tio
n 

H
Q

_1
0 1 

: 5
 0

00

12
/0

9 
- R

IS
-A

C
T/

 R
O

 3
-2

O
ct

ob
re

 2
01

3

R
ou

db
aa

ch
 2

/2

C
ou

rs
 d

'e
au

 R
ou

db
aa

ch

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

Lé
ge

nd
e

C
ou

rs
 d

'e
au

Bâ
tim

en
ts

 s
en

si
bl

es
An

ci
en

ne
s 

dé
ch

ar
ge

s 
et

 a
nc

ie
ns

 s
ite

s 
po

llu
és

# *!
Si

te
s 

SE
V

E
S

O
 b

as
# *!

Si
te

s 
SE

V
E

S
O

 h
au

t
# *!

Si
te

s 
vi

sé
s 

pa
r l

'a
nn

ex
e 

I d
e 

la
 D

ire
ct

iv
e 

20
10

/7
5/

U
E

Zo
ne

s 
pr

ot
ég

ée
s 

po
te

nt
ie

lle
m

en
t t

ou
ch

ée
s

vi
sé

es
 à

 l'
an

ne
xe

 IV
 d

e 
la

 d
ire

ct
iv

e 
20

00
/6

0/
C

E
Ea

ux
 p

ot
ab

le
s

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts
D

ire
ct

iv
e 

O
is

ea
ux

Ty
po

lo
gi

e 
de

s 
ac

tiv
ité

s 
éc

on
om

iq
ue

s

Te
rr

ito
ire

s 
ar

tif
ic

ia
lis

és
Te

rr
ito

ire
s 

ag
ric

ol
es

Fo
rê

ts
 e

t m
ili

eu
x 

se
m

i-n
at

ur
el

s
Zo

ne
s 

hu
m

id
es

Su
rfa

ce
s 

en
 e

au

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

H
ab

ita
nt

s 
po

te
nt

ie
lle

m
en

t t
ou

ch
és

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>5
00

( H
oc

hw
as

se
rr

is
ik

ok
ar

te
n 

)

L U X E M B O U R G



535

§

C
ar

te
s 

de
s 

ris
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n

R
is

qu
es

 d
'in

on
da

tio
n 

H
Q

_1
00

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- R

IS
-A

C
T/

 R
O

 2
-1

O
ct

ob
re

 2
01

3

R
ou

db
aa

ch
 1

/2

C
ou

rs
 d

'e
au

 R
ou

db
aa

ch

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

Lé
ge

nd
e

C
ou

rs
 d

'e
au

Bâ
tim

en
ts

 s
en

si
bl

es
An

ci
en

ne
s 

dé
ch

ar
ge

s 
et

 a
nc

ie
ns

 s
ite

s 
po

llu
és

# *!
Si

te
s 

SE
V

E
S

O
 b

as
# *!

Si
te

s 
SE

V
E

S
O

 h
au

t
# *!

Si
te

s 
vi

sé
s 

pa
r l

'a
nn

ex
e 

I d
e 

la
 D

ire
ct

iv
e 

20
10

/7
5/

U
E

Zo
ne

s 
pr

ot
ég

ée
s 

po
te

nt
ie

lle
m

en
t t

ou
ch

ée
s

vi
sé

es
 à

 l'
an

ne
xe

 IV
 d

e 
la

 d
ire

ct
iv

e 
20

00
/6

0/
C

E
Ea

ux
 p

ot
ab

le
s

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts
D

ire
ct

iv
e 

O
is

ea
ux

Ty
po

lo
gi

e 
de

s 
ac

tiv
ité

s 
éc

on
om

iq
ue

s

Te
rr

ito
ire

s 
ar

tif
ic

ia
lis

és
Te

rr
ito

ire
s 

ag
ric

ol
es

Fo
rê

ts
 e

t m
ili

eu
x 

se
m

i-n
at

ur
el

s
Zo

ne
s 

hu
m

id
es

Su
rfa

ce
s 

en
 e

au

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

H
ab

ita
nt

s 
po

te
nt

ie
lle

m
en

t t
ou

ch
és

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>5
00

( H
oc

hw
as

se
rr

is
ik

ok
ar

te
n 

)

L U X E M B O U R G



536

§

C
ar

te
s 

de
s 

ris
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n

R
is

qu
es

 d
'in

on
da

tio
n 

H
Q

_1
00

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- R

IS
-A

C
T/

 R
O

 2
-2

O
ct

ob
re

 2
01

3

R
ou

db
aa

ch
 2

/2

C
ou

rs
 d

'e
au

 R
ou

db
aa

ch

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

Lé
ge

nd
e

C
ou

rs
 d

'e
au

Bâ
tim

en
ts

 s
en

si
bl

es
An

ci
en

ne
s 

dé
ch

ar
ge

s 
et

 a
nc

ie
ns

 s
ite

s 
po

llu
és

# *!
Si

te
s 

SE
V

E
S

O
 b

as
# *!

Si
te

s 
SE

V
E

S
O

 h
au

t
# *!

Si
te

s 
vi

sé
s 

pa
r l

'a
nn

ex
e 

I d
e 

la
 D

ire
ct

iv
e 

20
10

/7
5/

U
E

Zo
ne

s 
pr

ot
ég

ée
s 

po
te

nt
ie

lle
m

en
t t

ou
ch

ée
s

vi
sé

es
 à

 l'
an

ne
xe

 IV
 d

e 
la

 d
ire

ct
iv

e 
20

00
/6

0/
C

E
Ea

ux
 p

ot
ab

le
s

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts
D

ire
ct

iv
e 

O
is

ea
ux

Ty
po

lo
gi

e 
de

s 
ac

tiv
ité

s 
éc

on
om

iq
ue

s

Te
rr

ito
ire

s 
ar

tif
ic

ia
lis

és
Te

rr
ito

ire
s 

ag
ric

ol
es

Fo
rê

ts
 e

t m
ili

eu
x 

se
m

i-n
at

ur
el

s
Zo

ne
s 

hu
m

id
es

Su
rfa

ce
s 

en
 e

au

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

H
ab

ita
nt

s 
po

te
nt

ie
lle

m
en

t t
ou

ch
és

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>5
00

( H
oc

hw
as

se
rr

is
ik

ok
ar

te
n 

)

L U X E M B O U R G



537

§

C
ar

te
s 

de
s 

ris
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n

R
is

qu
es

 d
'in

on
da

tio
n 

H
Q

_E
xt 1 

: 5
 0

00

12
/0

9 
- R

IS
-A

C
T/

 R
O

 1
-1

O
ct

ob
re

 2
01

3

R
ou

db
aa

ch
 1

/2

C
ou

rs
 d

'e
au

 R
ou

db
aa

ch

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

Lé
ge

nd
e

C
ou

rs
 d

'e
au

Bâ
tim

en
ts

 s
en

si
bl

es
An

ci
en

ne
s 

dé
ch

ar
ge

s 
et

 a
nc

ie
ns

 s
ite

s 
po

llu
és

# *!
Si

te
s 

SE
V

E
S

O
 b

as
# *!

Si
te

s 
SE

V
E

S
O

 h
au

t
# *!

Si
te

s 
vi

sé
s 

pa
r l

'a
nn

ex
e 

I d
e 

la
 D

ire
ct

iv
e 

20
10

/7
5/

U
E

Zo
ne

s 
pr

ot
ég

ée
s 

po
te

nt
ie

lle
m

en
t t

ou
ch

ée
s

vi
sé

es
 à

 l'
an

ne
xe

 IV
 d

e 
la

 d
ire

ct
iv

e 
20

00
/6

0/
C

E
Ea

ux
 p

ot
ab

le
s

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts
D

ire
ct

iv
e 

O
is

ea
ux

Ty
po

lo
gi

e 
de

s 
ac

tiv
ité

s 
éc

on
om

iq
ue

s

Te
rr

ito
ire

s 
ar

tif
ic

ia
lis

és
Te

rr
ito

ire
s 

ag
ric

ol
es

Fo
rê

ts
 e

t m
ili

eu
x 

se
m

i-n
at

ur
el

s
Zo

ne
s 

hu
m

id
es

Su
rfa

ce
s 

en
 e

au

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

H
ab

ita
nt

s 
po

te
nt

ie
lle

m
en

t t
ou

ch
és

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>5
00

( H
oc

hw
as

se
rr

is
ik

ok
ar

te
n 

)

L U X E M B O U R G



538

§

C
ar

te
s 

de
s 

ris
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n

R
is

qu
es

 d
'in

on
da

tio
n 

H
Q

_E
xt 1 

: 5
 0

00

12
/0

9 
- R

IS
-A

C
T/

 R
O

 1
-2

O
ct

ob
re

 2
01

3

R
ou

db
aa

ch
 2

/2

C
ou

rs
 d

'e
au

 R
ou

db
aa

ch

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

Lé
ge

nd
e

C
ou

rs
 d

'e
au

Bâ
tim

en
ts

 s
en

si
bl

es
An

ci
en

ne
s 

dé
ch

ar
ge

s 
et

 a
nc

ie
ns

 s
ite

s 
po

llu
és

# *!
Si

te
s 

SE
V

E
S

O
 b

as
# *!

Si
te

s 
SE

V
E

S
O

 h
au

t
# *!

Si
te

s 
vi

sé
s 

pa
r l

'a
nn

ex
e 

I d
e 

la
 D

ire
ct

iv
e 

20
10

/7
5/

U
E

Zo
ne

s 
pr

ot
ég

ée
s 

po
te

nt
ie

lle
m

en
t t

ou
ch

ée
s

vi
sé

es
 à

 l'
an

ne
xe

 IV
 d

e 
la

 d
ire

ct
iv

e 
20

00
/6

0/
C

E
Ea

ux
 p

ot
ab

le
s

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts
D

ire
ct

iv
e 

O
is

ea
ux

Ty
po

lo
gi

e 
de

s 
ac

tiv
ité

s 
éc

on
om

iq
ue

s

Te
rr

ito
ire

s 
ar

tif
ic

ia
lis

és
Te

rr
ito

ire
s 

ag
ric

ol
es

Fo
rê

ts
 e

t m
ili

eu
x 

se
m

i-n
at

ur
el

s
Zo

ne
s 

hu
m

id
es

Su
rfa

ce
s 

en
 e

au

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

H
ab

ita
nt

s 
po

te
nt

ie
lle

m
en

t t
ou

ch
és

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>5
00

( H
oc

hw
as

se
rr

is
ik

ok
ar

te
n 

)

L U X E M B O U R G



539

§
Zo

ne
s 

in
on

da
bl

es
 H

Q
_1

0

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- Z

IN
-A

C
T/

 R
O

 3
-1

O
ct

ob
re

 2
01

3

R
ou

db
aa

ch
 1

/2

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

Lé
ge

nd
e

H
au

te
ur

 d
'e

au
(c

m
)

< 
50

50
 -1

00

10
0 

- 2
00

20
0 

- 4
00

> 
40

0

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ar

te
s 

de
s 

zo
ne

s 
in

on
da

bl
es

C
ou

rs
 d

'e
au

 R
ou

db
aa

ch
( H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



540

§
Zo

ne
s 

in
on

da
bl

es
 H

Q
_1

0

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- Z

IN
-A

C
T/

 R
O

 3
-2

O
ct

ob
re

 2
01

3

R
ou

db
aa

ch
 2

/2

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

Lé
ge

nd
e

H
au

te
ur

 d
'e

au
(c

m
)

< 
50

50
 -1

00

10
0 

- 2
00

20
0 

- 4
00

> 
40

0

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ar

te
s 

de
s 

zo
ne

s 
in

on
da

bl
es

C
ou

rs
 d

'e
au

 R
ou

db
aa

ch
( H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



541

§
Zo

ne
s 

in
on

da
bl

es
 H

Q
_1

00

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- Z

IN
-A

C
T/

 R
O

 2
-1

O
ct

ob
re

 2
01

3

R
ou

db
aa

ch
 1

/2

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

Lé
ge

nd
e

H
au

te
ur

 d
'e

au
(c

m
)

< 
50

50
 -1

00

10
0 

- 2
00

20
0 

- 4
00

> 
40

0

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ar

te
s 

de
s 

zo
ne

s 
in

on
da

bl
es

C
ou

rs
 d

'e
au

 R
ou

db
aa

ch
( H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



542

§
Zo

ne
s 

in
on

da
bl

es
 H

Q
_1

00

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- Z

IN
-A

C
T/

 R
O

 2
-2

O
ct

ob
re

 2
01

3

R
ou

db
aa

ch
 2

/2

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

Lé
ge

nd
e

H
au

te
ur

 d
'e

au
(c

m
)

< 
50

50
 -1

00

10
0 

- 2
00

20
0 

- 4
00

> 
40

0

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ar

te
s 

de
s 

zo
ne

s 
in

on
da

bl
es

C
ou

rs
 d

'e
au

 R
ou

db
aa

ch
( H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



543

§
Zo

ne
s 

in
on

da
bl

es
 H

Q
_E

xt

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- Z

IN
-A

C
T/

 R
O

 1
-1

O
ct

ob
re

 2
01

3

R
ou

db
aa

ch
 1

/2

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

Lé
ge

nd
e

H
au

te
ur

 d
'e

au
(c

m
)

< 
50

50
 -1

00

10
0 

- 2
00

20
0 

- 4
00

> 
40

0

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ar

te
s 

de
s 

zo
ne

s 
in

on
da

bl
es

C
ou

rs
 d

'e
au

 R
ou

db
aa

ch
( H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



544

§
Zo

ne
s 

in
on

da
bl

es
 H

Q
_E

xt

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- Z

IN
-A

C
T/

 R
O

 1
-2

O
ct

ob
re

 2
01

3

R
ou

db
aa

ch
 2

/2

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

Lé
ge

nd
e

H
au

te
ur

 d
'e

au
(c

m
)

< 
50

50
 -1

00

10
0 

- 2
00

20
0 

- 4
00

> 
40

0

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ar

te
s 

de
s 

zo
ne

s 
in

on
da

bl
es

C
ou

rs
 d

'e
au

 R
ou

db
aa

ch
( H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



545

§

C
ar

te
s 

de
s 

ris
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n

R
is

qu
es

 d
'in

on
da

tio
n 

H
Q

_1
0 1 

: 5
 0

00

12
/0

9 
- R

IS
-A

C
T/

 P
A 

3-
1

O
ct

ob
re

 2
01

3

P
al

l 1
/2

C
ou

rs
 d

'e
au

 P
al

l

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

Lé
ge

nd
e

C
ou

rs
 d

'e
au

Bâ
tim

en
ts

 s
en

si
bl

es
An

ci
en

ne
s 

dé
ch

ar
ge

s 
et

 a
nc

ie
ns

 s
ite

s 
po

llu
és

# *!
Si

te
s 

SE
V

E
S

O
 b

as
# *!

Si
te

s 
SE

V
E

S
O

 h
au

t
# *!

Si
te

s 
vi

sé
s 

pa
r l

'a
nn

ex
e 

I d
e 

la
 D

ire
ct

iv
e 

20
10

/7
5/

U
E

Zo
ne

s 
pr

ot
ég

ée
s 

po
te

nt
ie

lle
m

en
t t

ou
ch

ée
s

vi
sé

es
 à

 l'
an

ne
xe

 IV
 d

e 
la

 d
ire

ct
iv

e 
20

00
/6

0/
C

E
Ea

ux
 p

ot
ab

le
s

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts
D

ire
ct

iv
e 

O
is

ea
ux

Ty
po

lo
gi

e 
de

s 
ac

tiv
ité

s 
éc

on
om

iq
ue

s

Te
rr

ito
ire

s 
ar

tif
ic

ia
lis

és
Te

rr
ito

ire
s 

ag
ric

ol
es

Fo
rê

ts
 e

t m
ili

eu
x 

se
m

i-n
at

ur
el

s
Zo

ne
s 

hu
m

id
es

Su
rfa

ce
s 

en
 e

au

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

H
ab

ita
nt

s 
po

te
nt

ie
lle

m
en

t t
ou

ch
és

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>5
00

( H
oc

hw
as

se
rr

is
ik

ok
ar

te
n 

)

L U X E M B O U R G



546

§

C
ar

te
s 

de
s 

ris
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n

R
is

qu
es

 d
'in

on
da

tio
n 

H
Q

_1
0 1 

: 5
 0

00

12
/0

9 
- R

IS
-A

C
T/

 P
A 

3-
2

O
ct

ob
re

 2
01

3

P
al

l 2
/2

C
ou

rs
 d

'e
au

 P
al

l

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

Lé
ge

nd
e

C
ou

rs
 d

'e
au

Bâ
tim

en
ts

 s
en

si
bl

es
An

ci
en

ne
s 

dé
ch

ar
ge

s 
et

 a
nc

ie
ns

 s
ite

s 
po

llu
és

# *!
Si

te
s 

SE
V

E
S

O
 b

as
# *!

Si
te

s 
SE

V
E

S
O

 h
au

t
# *!

Si
te

s 
vi

sé
s 

pa
r l

'a
nn

ex
e 

I d
e 

la
 D

ire
ct

iv
e 

20
10

/7
5/

U
E

Zo
ne

s 
pr

ot
ég

ée
s 

po
te

nt
ie

lle
m

en
t t

ou
ch

ée
s

vi
sé

es
 à

 l'
an

ne
xe

 IV
 d

e 
la

 d
ire

ct
iv

e 
20

00
/6

0/
C

E
Ea

ux
 p

ot
ab

le
s

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts
D

ire
ct

iv
e 

O
is

ea
ux

Ty
po

lo
gi

e 
de

s 
ac

tiv
ité

s 
éc

on
om

iq
ue

s

Te
rr

ito
ire

s 
ar

tif
ic

ia
lis

és
Te

rr
ito

ire
s 

ag
ric

ol
es

Fo
rê

ts
 e

t m
ili

eu
x 

se
m

i-n
at

ur
el

s
Zo

ne
s 

hu
m

id
es

Su
rfa

ce
s 

en
 e

au

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

H
ab

ita
nt

s 
po

te
nt

ie
lle

m
en

t t
ou

ch
és

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>5
00

( H
oc

hw
as

se
rr

is
ik

ok
ar

te
n 

)

L U X E M B O U R G



547

§

C
ar

te
s 

de
s 

ris
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n

R
is

qu
es

 d
'in

on
da

tio
n 

H
Q

_1
00

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- R

IS
-A

C
T/

 P
A 

2-
1

O
ct

ob
re

 2
01

3

P
al

l 1
/2

C
ou

rs
 d

'e
au

 P
al

l

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

Lé
ge

nd
e

C
ou

rs
 d

'e
au

Bâ
tim

en
ts

 s
en

si
bl

es
An

ci
en

ne
s 

dé
ch

ar
ge

s 
et

 a
nc

ie
ns

 s
ite

s 
po

llu
és

# *!
Si

te
s 

SE
V

E
S

O
 b

as
# *!

Si
te

s 
SE

V
E

S
O

 h
au

t
# *!

Si
te

s 
vi

sé
s 

pa
r l

'a
nn

ex
e 

I d
e 

la
 D

ire
ct

iv
e 

20
10

/7
5/

U
E

Zo
ne

s 
pr

ot
ég

ée
s 

po
te

nt
ie

lle
m

en
t t

ou
ch

ée
s

vi
sé

es
 à

 l'
an

ne
xe

 IV
 d

e 
la

 d
ire

ct
iv

e 
20

00
/6

0/
C

E
Ea

ux
 p

ot
ab

le
s

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts
D

ire
ct

iv
e 

O
is

ea
ux

Ty
po

lo
gi

e 
de

s 
ac

tiv
ité

s 
éc

on
om

iq
ue

s

Te
rr

ito
ire

s 
ar

tif
ic

ia
lis

és
Te

rr
ito

ire
s 

ag
ric

ol
es

Fo
rê

ts
 e

t m
ili

eu
x 

se
m

i-n
at

ur
el

s
Zo

ne
s 

hu
m

id
es

Su
rfa

ce
s 

en
 e

au

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

H
ab

ita
nt

s 
po

te
nt

ie
lle

m
en

t t
ou

ch
és

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>5
00

( H
oc

hw
as

se
rr

is
ik

ok
ar

te
n 

)

L U X E M B O U R G



548

§

C
ar

te
s 

de
s 

ris
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n

R
is

qu
es

 d
'in

on
da

tio
n 

H
Q

_1
00

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- R

IS
-A

C
T/

 P
A 

2-
2

O
ct

ob
re

 2
01

3

P
al

l 2
/2

C
ou

rs
 d

'e
au

 P
al

l

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

Lé
ge

nd
e

C
ou

rs
 d

'e
au

Bâ
tim

en
ts

 s
en

si
bl

es
An

ci
en

ne
s 

dé
ch

ar
ge

s 
et

 a
nc

ie
ns

 s
ite

s 
po

llu
és

# *!
Si

te
s 

SE
V

E
S

O
 b

as
# *!

Si
te

s 
SE

V
E

S
O

 h
au

t
# *!

Si
te

s 
vi

sé
s 

pa
r l

'a
nn

ex
e 

I d
e 

la
 D

ire
ct

iv
e 

20
10

/7
5/

U
E

Zo
ne

s 
pr

ot
ég

ée
s 

po
te

nt
ie

lle
m

en
t t

ou
ch

ée
s

vi
sé

es
 à

 l'
an

ne
xe

 IV
 d

e 
la

 d
ire

ct
iv

e 
20

00
/6

0/
C

E
Ea

ux
 p

ot
ab

le
s

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts
D

ire
ct

iv
e 

O
is

ea
ux

Ty
po

lo
gi

e 
de

s 
ac

tiv
ité

s 
éc

on
om

iq
ue

s

Te
rr

ito
ire

s 
ar

tif
ic

ia
lis

és
Te

rr
ito

ire
s 

ag
ric

ol
es

Fo
rê

ts
 e

t m
ili

eu
x 

se
m

i-n
at

ur
el

s
Zo

ne
s 

hu
m

id
es

Su
rfa

ce
s 

en
 e

au

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

H
ab

ita
nt

s 
po

te
nt

ie
lle

m
en

t t
ou

ch
és

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>5
00

( H
oc

hw
as

se
rr

is
ik

ok
ar

te
n 

)

L U X E M B O U R G



549

§

C
ar

te
s 

de
s 

ris
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n

R
is

qu
es

 d
'in

on
da

tio
n 

H
Q

_E
xt 1 

: 5
 0

00

12
/0

9 
- R

IS
-A

C
T/

 P
A 

1-
1

O
ct

ob
re

 2
01

3

P
al

l 1
/2

C
ou

rs
 d

'e
au

 P
al

l

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

Lé
ge

nd
e

C
ou

rs
 d

'e
au

Bâ
tim

en
ts

 s
en

si
bl

es
An

ci
en

ne
s 

dé
ch

ar
ge

s 
et

 a
nc

ie
ns

 s
ite

s 
po

llu
és

# *!
Si

te
s 

SE
V

E
S

O
 b

as
# *!

Si
te

s 
SE

V
E

S
O

 h
au

t
# *!

Si
te

s 
vi

sé
s 

pa
r l

'a
nn

ex
e 

I d
e 

la
 D

ire
ct

iv
e 

20
10

/7
5/

U
E

Zo
ne

s 
pr

ot
ég

ée
s 

po
te

nt
ie

lle
m

en
t t

ou
ch

ée
s

vi
sé

es
 à

 l'
an

ne
xe

 IV
 d

e 
la

 d
ire

ct
iv

e 
20

00
/6

0/
C

E
Ea

ux
 p

ot
ab

le
s

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts
D

ire
ct

iv
e 

O
is

ea
ux

Ty
po

lo
gi

e 
de

s 
ac

tiv
ité

s 
éc

on
om

iq
ue

s

Te
rr

ito
ire

s 
ar

tif
ic

ia
lis

és
Te

rr
ito

ire
s 

ag
ric

ol
es

Fo
rê

ts
 e

t m
ili

eu
x 

se
m

i-n
at

ur
el

s
Zo

ne
s 

hu
m

id
es

Su
rfa

ce
s 

en
 e

au

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

H
ab

ita
nt

s 
po

te
nt

ie
lle

m
en

t t
ou

ch
és

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>5
00

( H
oc

hw
as

se
rr

is
ik

ok
ar

te
n 

)

L U X E M B O U R G



550

§

C
ar

te
s 

de
s 

ris
qu

es
 d

'in
on

da
tio

n

R
is

qu
es

 d
'in

on
da

tio
n 

H
Q

_E
xt 1 

: 5
 0

00

12
/0

9 
- R

IS
-A

C
T/

 P
A 

1-
2

O
ct

ob
re

 2
01

3

P
al

l 2
/2

C
ou

rs
 d

'e
au

 P
al

l

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

Lé
ge

nd
e

C
ou

rs
 d

'e
au

Bâ
tim

en
ts

 s
en

si
bl

es
An

ci
en

ne
s 

dé
ch

ar
ge

s 
et

 a
nc

ie
ns

 s
ite

s 
po

llu
és

# *!
Si

te
s 

SE
V

E
S

O
 b

as
# *!

Si
te

s 
SE

V
E

S
O

 h
au

t
# *!

Si
te

s 
vi

sé
s 

pa
r l

'a
nn

ex
e 

I d
e 

la
 D

ire
ct

iv
e 

20
10

/7
5/

U
E

Zo
ne

s 
pr

ot
ég

ée
s 

po
te

nt
ie

lle
m

en
t t

ou
ch

ée
s

vi
sé

es
 à

 l'
an

ne
xe

 IV
 d

e 
la

 d
ire

ct
iv

e 
20

00
/6

0/
C

E
Ea

ux
 p

ot
ab

le
s

D
ire

ct
iv

e 
H

ab
ita

ts
D

ire
ct

iv
e 

O
is

ea
ux

Ty
po

lo
gi

e 
de

s 
ac

tiv
ité

s 
éc

on
om

iq
ue

s

Te
rr

ito
ire

s 
ar

tif
ic

ia
lis

és
Te

rr
ito

ire
s 

ag
ric

ol
es

Fo
rê

ts
 e

t m
ili

eu
x 

se
m

i-n
at

ur
el

s
Zo

ne
s 

hu
m

id
es

Su
rfa

ce
s 

en
 e

au

Ñ Ñ!
î

î
î

î

Ñ
Ñ Ñ

Ñ!
!

î
îî

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ!

!
!

î
î

î
î

î
î

Ñ
Ñ

Ñ
Ñ Ñ

Ñ
Ñ

Ñ

!
!

!
!

î
î

î
îî

î
î

H
ab

ita
nt

s 
po

te
nt

ie
lle

m
en

t t
ou

ch
és

1-
50

50
-1

00

10
0-

50
0

>5
00

( H
oc

hw
as

se
rr

is
ik

ok
ar

te
n 

)

L U X E M B O U R G



551

§
Zo

ne
s 

in
on

da
bl

es
 H

Q
_1

0

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- Z

IN
-A

C
T/

 P
A 

3-
1

O
ct

ob
re

 2
01

3

P
al

l 1
/2

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

Lé
ge

nd
e

H
au

te
ur

 d
'e

au
(c

m
)

< 
50

50
 -1

00

10
0 

- 2
00

20
0 

- 4
00

> 
40

0

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ar

te
s 

de
s 

zo
ne

s 
in

on
da

bl
es

C
ou

rs
 d

'e
au

 P
al

l
( H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



552

§
Zo

ne
s 

in
on

da
bl

es
 H

Q
_1

0

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- Z

IN
-A

C
T/

 P
A 

3-
2

O
ct

ob
re

 2
01

3

P
al

l 2
/2

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

Lé
ge

nd
e

H
au

te
ur

 d
'e

au
(c

m
)

< 
50

50
 -1

00

10
0 

- 2
00

20
0 

- 4
00

> 
40

0

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ar

te
s 

de
s 

zo
ne

s 
in

on
da

bl
es

C
ou

rs
 d

'e
au

 P
al

l
( H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



553

§
Zo

ne
s 

in
on

da
bl

es
 H

Q
_1

00

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- Z

IN
-A

C
T/

 P
A 

2-
1

O
ct

ob
re

 2
01

3

P
al

l 1
/2

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

Lé
ge

nd
e

H
au

te
ur

 d
'e

au
(c

m
)

< 
50

50
 -1

00

10
0 

- 2
00

20
0 

- 4
00

> 
40

0

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ar

te
s 

de
s 

zo
ne

s 
in

on
da

bl
es

C
ou

rs
 d

'e
au

 P
al

l
( H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



554

§
Zo

ne
s 

in
on

da
bl

es
 H

Q
_1

00

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- Z

IN
-A

C
T/

 P
A 

2-
2

O
ct

ob
re

 2
01

3

P
al

l 2
/2

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

Lé
ge

nd
e

H
au

te
ur

 d
'e

au
(c

m
)

< 
50

50
 -1

00

10
0 

- 2
00

20
0 

- 4
00

> 
40

0

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ar

te
s 

de
s 

zo
ne

s 
in

on
da

bl
es

C
ou

rs
 d

'e
au

 P
al

l
( H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



555

§
Zo

ne
s 

in
on

da
bl

es
 H

Q
_E

xt

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- Z

IN
-A

C
T/

 P
A 

1-
1

O
ct

ob
re

 2
01

3

P
al

l 1
/2

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

Lé
ge

nd
e

H
au

te
ur

 d
'e

au
(c

m
)

< 
50

50
 -1

00

10
0 

- 2
00

20
0 

- 4
00

> 
40

0

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ar

te
s 

de
s 

zo
ne

s 
in

on
da

bl
es

C
ou

rs
 d

'e
au

 P
al

l
( H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

L U X E M B O U R G



556

§
Zo

ne
s 

in
on

da
bl

es
 H

Q
_E

xt

1 
: 5

 0
00

12
/0

9 
- Z

IN
-A

C
T/

 P
A 

1-
2

O
ct

ob
re

 2
01

3

P
al

l 2
/2

Ec
he

lle
:

D
at

e:

N
° d

e 
pl

an
:

Pr
oj

et
 :

O
bj

et
 :

w
w

w.
w

aa
ss

er
.lu

Ad
m

in
is

tra
tio

n 
de

 la
 g

es
tio

n 
de

 l'
ea

u

©
 O

rig
in

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 C
ad

as
tr

e 
et

 d
e 

la
 T

op
og

ra
ph

ie
 : 

D
ro

its
 ré

se
rv

és
 à

 l’
Et

at
 d

u 
G

ra
nd

-D
uc

hé
 d

e 
Lu

xe
m

bo
ur

g 
(2

00
7)

w
w

w.
in

on
da

tio
ns

.lu

M
aî

tre
 d

e 
l'o

uv
ra

ge
 :

Lé
ge

nd
e

H
au

te
ur

 d
'e

au
(c

m
)

< 
50

50
 -1

00

10
0 

- 2
00

20
0 

- 4
00

> 
40

0

R
éf

.
D

at
e

Ex
éc

ut
an

t
M

od
ifi

ca
tio

n

C
ar

te
s 

de
s 

zo
ne

s 
in

on
da

bl
es

C
ou

rs
 d

'e
au

 P
al

l
( H

oc
hw

as
se

rg
ef

ah
re

nk
ar

te
n)

Editeur: Service Central de Législation, 43, boulevard F.-D. Roosevelt, L-2450 Luxembourg

Imprimeur: Association momentanée Imprimerie Centrale / Victor Buck

L U X E M B O U R G


	Sommaire
	ZONES INONDABLES
	Règlement grand-ducal du 5 février 2015 déclarant obligatoires les cartes des zones inondableset les cartes des risques d’inondation pour les cours d’eau de l’Attert, de la Roudbaach et de laPall





